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It-politik og –retningslinjer for kursister på VUF 
 
 
Regler for anvendelse af IT-udstyret på VUF 
VUF har et åbent studiemiljø med fri adgang til moderne IT-faciliteter. Den frie adgang til udstyret 
forudsætter, at kursister udviser høj grad af ansvarlighed, omtanke og fornuft ved brug af udstyret. 
 
It-udstyret er anskaffet til undervisningsformål, og skal derfor anvendes til skolerelaterede formål. 
Udstyret er ikke beregnet til spil, chat, musik, video og andre ikke-undervisningsrelaterede formål. 
Henstilling om at stoppe en sådan aktivitet, skal omgående følges. 
 
Da udstyret anvendes af mange brugere dagligt, er det nødvendigt, at hver enkelt bruger overholder 
nogle enkle regler. - Se nedenfor. 
 
 
Beskyttelse af brugernavn, udstyr, filer og programmer  
Kursister må ikke ændre noget som helst i opsætningen af udstyret.  
 
Alle programmer er omfattet af licensregler. Der må derfor hverken kopieres, distribueres eller 
installeres programmer, musikfiler, filmsekvenser eller spil på VUFs computere. Kursister må ikke have 
filer liggende, der ikke er relevant til skolebrug. 
 
Man må ikke skaffe sig adgang til andre brugeres programmer og data, og man må ikke udlåne sit 
brugerlogin (brugernavn og password) til andre. I en undervisningssituation kan læreren oplyse et 
gæstelogin, der kan anvendes, hvis kursisten ikke har eller husker sit eget login. 
 
Bemærk at enhver er ansvarlig for de handlinger, der bevisligt foretages under vedkommendes 
brugernavn. HUSK derfor altid at logge af PC'en når den forlades. 
 
Brugerne er selv ansvarlige for sikkerhedskopi af alle egne data (f.eks. til USB, diskette eller CD). 
 
 
Brug af netværk 
Alle stationære kursistcomputere på VUF har samme opsætning. Denne opsætning må ikke forsøges 
ændret. 
 
Hvis PCen understøtter det, er det tilladt at anvende egne disketter, CD-ROM’er samt at tilslutte 
hovedtelefoner, mikrofoner og andre eksterne enheder.  
 
Tilslutning af eget eksternt udstyr sker på eget ansvar, og VUF kan ikke drages til ansvar for evt. skade 
på eget eksternt udstyr, og det eksterne udstyr må ikke skade VUFs maskiner  
 
Det er ikke tilladt at forsøge at bryde sikkerheden i VUFs netværk, fx for at skaffe sig adgang til data fra 
andre brugere eller netværk. Forsøg på at bryde sikkerhedssystemet er en overtrædelse af straffeloven 
og vil blive anmeldt til politiet 
 
Du må gerne tilslutte din egen PC til VUFs netværk vha. login på Hotspot VUF, det trådløse netværk. 
Kabeltilslutning er ikke tilladt. 
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Egen bærbar  
Det er tilladt at tilslutte sin egen medbragte bærbare PC til Hotspot VUF - det trådløse netværk. Det er 
derimod ikke tilladt at fjerne kabeltilslutningen fra en stationær PC for at opnå adgang til netværket.  
 
Anvendelse af egen bærbar på VUFs netværk er underlagt de samme vilkår som ved brug af VUFs 
PC’er. VUF kan ikke drages til ansvar for evt. skade på egen medbragt bærbar PC.  
 
Der er ikke strøm tilgængelig alle steder, så det er en god ide at møde med din bærbare PC fuldt 
opladet. Du skal endvidere selv sørge for at have et opdateret antivirusprogram på din bærbare 
computer.  
 
 
Ressourceforbrug 
Alle it-ressourcer er begrænsede - også pladsen på de centrale computere, der rummer alle brugernes 
filer. Du skal derfor jævnligt rydde op på dine drev. 
 
Ved overskridelse vil du modtage en mail fra IT-Teknik, hvor du bliver bedt om at rydde op. Rydder du 
ikke omgående op, kan IT-Teknik være tvunget til at slette nogle af dine data. 
 
 
Printer  
Der er gratis udskrivning af studierelevant materiale i begrænset omfang. I tilfælde af misbrug kan VUF 
indføre brugerbetaling.  
 
 

Fejl og mangler 
Hvis udstyr er defekt, eller systemer ikke fungerer, skal det fejlmeldes til IT-Teknik: it@vuf.nu  
Skift af toner og lignende varetages af skolebetjentene.  
 
 
Anvendelse af IT til eksamen 
IT indgår eller kan indgå ved flere og flere prøver og eksamener, især de skriftlige. Regler og 
procedurer i.f.m. brug af IT ved eksamen ligger på www.vufintern.dk.  
 
Du er forpligtiget til at sætte dig ind i disse regler inden eksamen, hvis du vil anvende IT. 
 
Under eksamen vil det kun være tilladt at anvende Internettet eller nogen anden form for elektronisk 
kommunikation, hvis de ministerielle bekendtgørelser tillader dette.  
 
Det skal understreges, at anvendelsen af it-udstyr til eksamen udelukkende sker på brugeres eget 
ansvar.  
 
 
Etik på internettet 
Man må ikke fremsætte racistiske eller sexistiske udtalelser på nettet, på nogen måde chikanere andre 
brugere eller skade VUFs omdømme. Man må heller ikke lave masseforsendelser af mails af nogen 
som helst art, som fx reklame-mails, kædebreve eller mails til mere end en klasse/et hold på en gang. 
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Fra Internettet er det kun tilladt at downloade studierelevant data, hvis man overholder reglerne om 
ophavsret, persondataloven og anden dansk lovgivning.  
 
 
Overvågning og sanktioner 
Når nogen bruger skolens netværk, vil al aktivitet blive indskrevet i en log-fil - dette sker i det omfang, 
der er lovkrav herom. Denne log bruges kun til almindelig systemvedligeholdelse og til 
sikkerhedsformål.  
 

IT-systemansvarlige kan skaffe sig adgang til alle brugernes data og aktiviteter. Vi benytter os kun af 
denne mulighed i tilfælde af tekniske problemer eller ved mistanke om misbrug.  
 
Brud på reglerne kan medføre midlertidig eller permanent inddragelse af retten til at bruge VUFs IT-
installationer og computere. - Anvender en bruger computer eller net på en måde, som strider mod dansk 
lovgivning, vil dette kunne medføre politianmeldelse, evt. krav om erstatning og bortvisning fra VUF.  

 
Vær i øvrigt opmærksom på, at alt hvad du foretager dig på Internettet principielt kan opspores - også 
af andre end VUFs systemadministrator. 
Almindeligvis er der ingen grund til forsigtighed; men hvis man fx kommunikerer fortroligt med et 
menneske i et land, hvor de politiske forhold er farlige, skal man være opmærksom på ikke at bringe 
sig selv eller nogen anden i vanskeligheder. 
 
Hvis du har spørgsmål, er du altid velkommen til at opsøge IT-vejlederne på 5. sal, lok. F501 
(nic@vuf.nu og ope@vuf.nu) eller IT-Teknik på 2. sal, lok. F205 (it@vuf.nu)  
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